



Pöytäkirja 4/2021  
25.10.2021

1/3

## Suomen ILO-neuvottelukunnan ja syksyn työkonferenssidelegaation kokous

Aika keskiyö 20.10.2021 klo 14.00 – 15.00  
Paikka Teams-kokous  
Läsnä Heinonen Liisa, TEM, puheenjohtaja  
Pekuri Hanna-Mari, STM  
Päivi Hämäläinen, STM, – kohta 3  
Anna Salovaara, UM  
Miia Kannisto, Akava  
Miettinen Katja, EK  
Liivala Ritva, KT  
Albert Mäkelä, SY  
Lahermaa Anja, STTK  
Hannula Mirja, EK  
Virtanen Markku, TEM  
Antti Närhinen, TEM  
Kantanen Päivi, TEM  
Nieminen Elli, TEM  
Matikainen Erja, TEM, sihteeri

1 Kokouksen avaus Puheenjohtaja avasi kokouksen todeten, että asialistan kohta 3 (ILO:n Trade for Decent Work –ohjelma) siirretään myöhempään kokoukseen.

2 Työkonferenssin loppujakso - syksyllä 25.11-11.12.2021 jääneet teemat:  
eriarvoisuuden torjuminen ja osaamisen kehittäminen

Osaamisen kehittämistä käsittelevässä komiteassa ovat hallituksen edustajina Markku Virtanen ja varalla Antti Närhinen TEM:stä, lisäksi kaksi asiantuntijaa OKM:stä seuraa asian käsittelyä. Laaja taustaraportti sekä kysymyksiä on ILO:n konferenssisivulla. Käsittelyn tavoitteena on mm. saada aineksia ILOssa laadittavalle elinikäisen oppimisen strategialle v. 2030.

Antti Närhinen esitteli ennen kokousta jaettua taustamuistiot.

Puheenjohtaja totesi, että ILO:n [Inequalities in the world of work –raporttissa](#), käsitellään mm. työllisyseroja, sukupuolten tasa-arvoa ja haavoittuvia ryhmiä. Korona on lisännyt epätasa-arvoa köyhissä maissa. Pyrkimys on ihmiskeskeiseen ja osallistavaan työhön ja eri politiikkatasot, kuten työelämä, halutaan mukaan.

Puheenjohtaja totesi, että keväällä asetettuun koko konferenssin delegaatioon ei ole esitetty edustajavaihtoksia syksyn osuuteen.

### 3 ILO:n työsuojelukoalition tilanne

Päivi Hämäläinen/STM esitteli koalition tilannetta (liite).

### 4 Hallintoneuvoston kokous 1.-13.11.2021

Puheenjohtaja esitteli hallintoneuvoston kokouksessa käsiteltäviä asioita, kuten tulevan konferenssin teemoja, joista päättäminen voi siirtyä keväälle. Esillä ovat myös standardiaiheiden käsittelyaikavaihtoehdot: joko yksi tiivistetty käsittely yhtenä vuotena tai aiempaan tapaan käsittely kahtena eri vuotena. Alustavia näkemyksiä vaihtoehtoihin on esitetty EU:n työnantajapuolella (yhden vuoden käsittely vain poikkeuksellisesti). Asia on esillä myös Pohjoismaiden ILO-kokouksessa viikon lopulla.

Vuoden 2022 työkonferenssin agendalle on ehdotettu oppisopimuskoulutusta (standardiaihe, 1. käsittely), sosiaali- ja solidaarisuus (yleiskeskustelu) ja työllisyys (toistuva keskustelu). Vuodelle 2023 ehdotetaan oppisopimuskoulutusta (2. käsittely) ja sosiaalinen suojele/työsuoja (toistuva keskustelu).

Vuodelle 2024 ehdotetaan aihetta työturvallisuus ja terveyden suojele biologisilta vaaroilta (standardiaihe, 1. käsittely), työelämän perusperiaatteet ja -oikeudet (toistuva keskustelu) ja vuodelle 2025 työturvallisuus ja terveyden suojele biologisilta vaaroilta (2. käsittely). Osa muista teemoista on vielä auki.

Puheenjohtaja totesi, että laajoissa aiheissa kahden vuoden käsittelyaika on parempi.

Kolmikantaisen SRM-työryhmän uudessa puheenjohtajistossa on pj. Thérèse Boutsen Belgiasta ja varapj:t Sonia Regenbogen ja Catelene Passchier, linkki (INS ja LILS -asiat) <https://www.ilo.org/gb/GBSessions/GB343/lang--en/index.htm>

Hanna-Mari Pekuri totesi, että työsuojelun lisääminen perustavaa laatua olevaksi oikeudeksi on tulossa hallintoneuvostokäsittelyyn. Avoimena on se, muutetaanko vuoden 1998 julistusta vai tehdäänkö asiasta oma julistus. Lisäksi avoimena on se, mitkä olisivat nk. ydintyösuojelusopimukset ja miten ne valitaan. Keskusteluun nousee lisäksi termit (working "conditions" vai "environment) sekä miten työsuojelun lisääminen perustavaa laatua olevaksi oikeudeksi vaikuttaisi vapaakauppasopimuksiin.

Päivi Kantanen totesi, että hallintoneuvostossa käsitellään Bangladeshia, Venezuelaa, Myanmaria ja Guatemalaa koskevia maatapauksia. Kaikki tapaukset ovat nyt keskustelussa, niitä ei käsitellä kirjallisesti.

### 5 ILO:n pääjohtajan vierailu Suomessa 22.-23.11.2021

Puheenjohtaja totesi, että ILO:n pääjohtaja Guy Ryder vieraillee Helsingissä 22.-23.11. ministeri Haataisen kutsusta osallistuakseen 23.11. Pohjoismaiden työministerien kokoukseen. Pääjohtajan kahdenvälisille tapaamisille ja keskusteluille on varattu alustavasti aikaa maanantaina 22.11.2021. Pohjoismaiden kokouksen aiheina ovat mm. alustatalous ja henkinen hyvinvointi ja illallisella teemana on koronan vaikutukset työmarkkinoihin. Pääjohtajalta on pyydetty puheenvuoro kaikista mainituista teemoista.

6 ILO:n pääjohtajan valinta Puheenjohtaja totesi, että määräaikaan mennessä esitettiin kolme miesehdokasta (Australian ehdokas nykyinen ILO:n varapääjohtaja Greg Vines, työnantajaryhmän kannattama Mthunzi Mdwaba sekä Gilbert F. Hougbo Togosta) ja kahta naisehdokasta (Ranskan entinen työministeri Muriel Pénicaud ja Etelä-Korean Kang Kyung-wha), linkki <https://www.ilo.org/gb/about-governing-body/appointment-of-director-general/lang--en/index.htm>. Työntekijäryhmän kannattama ehdokas ei ole tiedossa. Ranska toivoo, että EU nimittäisi yhteiseksi ehdokkaakseen oman ehdokkaansa, mutta asiasta ei ole päätetty.

Anna Salovaaran mukaan EU:n YK-työryhmässä oli esillä, että Ranskalta on vaaleissa ainoa EU-ehdokas, jolle toivotaan EU:n tukea. Merkitäviä YK:n johtajavaaleja on ensi vuonna useita (ILO, WHO ja ITU), joten ensin mietitään yleisperiaatte eri vaalien suhteen.

## 7 Muut asiat

a) 30.8.- 3.9.2021 pidetty tekninen kokous kestävästä työstä kaupunkiliikennepalveluissa

Päivi Kantanen kertoi kokouksen kulusta ja päätelmistä, linkki [Tapahduma: Tekninen kokous kunnollisen ja kestävä työn tulevaisuudesta kaupunkiliikennepalveluissa \(ilo.org\)](#)

b) Väkivalta ja häirintä –sopimuksen ratifiointitilanne

Hanna-Mari Pekuri kertoi väkivalta ja häirintä –sopimuksen ratifioinnin etenemisestä. EUT on antanut lokakuussa lausunnon Istanbulin sopimukseen liittyen ja todennut siinä yhteydessä Common accord -menetelystä, ettei yhteistä sopimusta voida edellyttää käytettävän, koska se ei ole perussopimuksessa, mutta toisaalta ei voida kieltääkään sitä, että neuvosto odottaa jäsenvaltioiden pääsevän sopimukseen.

Kreikka on ratifioinut sopimuksen poliittisella päätöksellä ilman oikeudellista analyysiä. Neuvoston oikeuspalvelulta toivotaan lausuntoa asiasta lähiaikoina. Marraskuussa järjestetään STM:n, UM:n, OM:n, TEM:n ja VNEUS:n virkamiesten kesken neuvottelu mahdollisista etenemisnäkyistä.

8 Seuraava kokous Seuraava sopimusjaoston kokous pidetään ma 31.1.2021 klo 9.00, vara-aikana myös ti 1.2.2021 klo 14.00. Seuraava neuvottelukunnan kokous pidetään ke 16.2.2021 klo 11.00.

9 Kokouksen päättäminen Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.57.

Puheenjohtaja	Liisa Heinonen
Sihteeri	Erja Matikainen

JAKELU Neuvottelukunnan jäsenet, kutsutut asiantuntijat ym.  
Syksyn työkonferenssidelegaation jäsenet

TIEDOKSI Antti Neimala, TEM  
Kimmo Ruth, TEM